
1 

 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a 

školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277, IČO: 62690001  

 

                                                                                                                                                      

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 2518/HKR 

DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Hradec Králové – Oprava balkónů 
 ( dále jen dodatek) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec 

Králové, Říčařova 277 
se sídlem: Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové 

zastoupená: ředitelem, PhDr. Pavlem Janským Ph.D.  

IČO: 62690001 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB v Hradci Králové 

č.ú.: 2034-511/0710 

 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

wami.cz s.r.o. 

se sídlem: Hradecká 224, 503 02 Předměřice nad Labem 

zastoupená: jednatelkou společnosti, Wandou Židovou 

IČO: 27520404 

DIČ: CZ27520404 

bankovní spojení: KB a.s. Hradec Králové 

č.ú.: 35-9889900257/0100 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

II. Účel dodatku 

 

1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a 

zhotovitelem při změně ceny díla v návaznosti na vícenákladech vzniklých při opravě balkónů oproti 

původnímu rozpočtu stanovenému ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „DDÚ, SVP, ZŠ  a ŠJ 

Hradec Králové – Oprava balkónů“  uzavřené mezi smluvními stranami dne 16.10.2015 (dále jen 

smlouva).  

 

 

 

 

 

III. Předmět dodatku 

 

1. Při odstranění nesoudržných materiálů a dlažby povrchu balkónů  bylo zjištěno, že jsou do 

konstrukcí desek zabetonované dřevěné hranoly, které jsou ve značném rozpadu. Na základě tohoto 



2 

 

zjištění je nutné oproti původnímu rozpočtu a rozpisu prací, učinit stavební úpravy nad rámec 

smlouvy.   Smluvní strany dohodly, že do článku V. odstavce 1. a 2. Smlouvy o dílo (Cena díla), 

doplňují nové ujednání v následujícím znění: 

 

1. Cena díla, byla dohodnuta v celkové výši 81 983,-Kč (slovy 

osmdesátjednatisícdevětsetosmdesáttři), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele a ocenění 

vícenákladů, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu 

dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu 

zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH         71 290,- Kč (sedmdesátjednatisícdvěstědevadesát) 

 DPH   15%                 10 693,- Kč (desettisícšestsetdevadesáttři) 

 cena vč. DPH        81 983,- Kč (osmdesátjednatisícdevětsetosmdesáttři) 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V. Seznam příloh 

 

1. Odůvodnění vícenákladů včetně rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové  dne 15.11.2018                               V ......... …………………dne …………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

...............……..                                                                                       …….................. 

  za objednatele                                                                                           za zhotovitele 

 

 

 


